

نکته‌سنج!

مازوت نیست یا گازوئیل؟!



فرهاد خادمی

طی روزهای گذشته خبری منتشر شد براین مبنا که به دستور رئیس‌جمهور و برای حفظ سلامتی مردم، استفاده از مازوت در نیروگاه‌های برق ممنوع شد.

در پی این دستور اسانسدوستانه، اعلام شد فقط سه نیروگاه بزرگ کشور از مازوت استفاده می‌کردند که من بعد بچه‌های خوبی خواهند بود و از این شیطنت‌ها نمی‌کنند!

اما با کمال تعجب و حیرت از اول هفته جاری با اطلاعیه‌های وزارت نیرو مردم پیامک خاموشی روزانه منازل بر اساس جدول اعلامی را دریافت کردند!

دریافت پیامک بنوعی یک «شوک عمومی و جمعی» بود به همه مردم قطعی برق آن هم در پاییز و زمستان که فصل سرد نامیده می‌شود، تعجب و تأسف همگانی را دو چندان کرد.

سوال مردم و افکارعمومی این است اگر مازوت استفاده نشود و الودگی هوا نباشد یعنی باید بی برقی و جدول خاموشی را تحمل کنیم؟

سوال بعدی مردم این است که یعنی دولت قدرت تأمین «گازوئیل» یا گاز برای نیروگاه‌ها را ندارد؟ مگر می‌شود در کشور روزانه ۱۲ میلیون لیتر قاقاق سوخت فقط در یک استان داشته باشیم ولی دولت برای سوخت نیروگاه‌هایش گازوئیل نداشته باشد؟! این تناقضات و تعارضات برای مردم قابل توجه و پذیرش نیست.

به راستی منطق قطع برق در فصل سرد که میزان مصرف بسیار پایین است چیست؟

سوال مردم و رسانه‌ها از دولت این است مگر می‌شود دوازده ماه سال دچار بی‌برقی باشیم و هیچ اعتراضی نداشته باشیم؟

مرد می‌گویند حاضری نیروگاه‌ها با مازوت کار کنند و «سم» موجود در هوا را هم تحمل کنیم ولی برق داشته باشیم و جدول خاموشی نداشته باشیم!

طی سه روز گذشته هیچ دستگاه دولتی دست‌اندرکار این مباحث توضیح کافی به افکار عمومی نداده است که این وضعیت به چه دلیل است و چرا مردم باید با بی برقی بسازند و بسوزند؟ وزارت نفت برای جلوگیری از گسترش شایعات در خصوص خالی بودن ۶۰ درصد از مخازن گازوئیل کشور پاسخ‌های اقعان‌کننده‌ای به مردم بدهد و چرایی به وجود آمدن این وضعیت را به درستی و با ارائه اسناد و مدارک تشریح کند.

نمی‌شود ابتدا به ساکن به مردم گفت به پیامک‌های خاموشی توجه کنند ولی پاسخی دریافت نکنند. و سنوآل کلی تر این که چرا دولت برای این اقدام هزینه و فایده‌های اجتماعی و اقتصادی آن را محاسبه نکرده و بعد اقدام به قطع مصرف مازوت در نیروگاه‌ها کرده است؟

مرد الان می‌گویند ما حاضر به تحمل آلودگی هوا و به تعبیر سخنگوی دولت «سم» هستیم ولی برق داشته باشیم.

این که نسنجیده و بدون در نظر گرفتن عواقب یک کار مصیبت دیگری را برای مردم رقم بزنیم که عمل کردن به وعده‌ها و مسئولیت نیست‌اعمل کردن به مسئولیت و وعده‌ها یعنی ایجاد راحتی و نعمت برای مردم ، نه تحمیل «نقمت» بر آنان! به هر حال به نظر می‌رسد نظرات کارشناسی اینجا علیه مردم و منافع مردم وارد کار شده است و می‌رود تا بسر ناراضیاتی‌های اجتماعی بیفزاید و لذا لازم است شخص رئیس‌جمهور منافع و مضرات این نظرات کارشناسی را بررسی و بازنگری نماید چون فردا دیر است!

خبر

سامانه‌های پدافندی مورد حمله اسرائیل به چرخه فعالیت بازگشت

اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش دیدار کردند.

ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با تسنیم اعلام کرد که اعضای کمیسیون با امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و دیگر فرماندهان و مسئولان این نیرو در محل ستاد پدافند هوایی ارتش دیدار کردند. وی افزود: امیر صباحی فرد در این جلسه گزارشی از وضعیت پدافند هوایی کشور در سال‌های اخیر و به ویژه در پی تحولات و حملات اخیر رژیم صهیونیستی ارائه داد و تأکید کرد که باید قدرت نظامی کشور افزایش یابد و اشاره کرد که فرمانده معظم کل قوا، اولویت کشور در حوزه دفاعی را به پدافند هوایی اختصاص داده‌اند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت همچنین فرمانده پدافند ارتش به پیشرفت‌های قابل توجه نیروی پدافند هوایی در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت که اکثر تجهیزات این نیرو بومی هستند. امیر صباحی فرد اعلام کرد که ایران امروز به عنوان قدرت اول پدافند هوایی منطقه شناخته می‌شود و اقدامات این نیرو در دفاع از آسمان کشور در قالب یک شبکه یکپارچه پدافند هوایی انجام می‌گیرد.

رئیس‌جمهور گفت: برنامه‌هایی برای رسیدگی به مهم‌ترین مشکلات از جمله ناترازی‌ها در عرصه‌های مختلف مثل انرژی و پول در حال تدوین است.

مسعود پزشکیان شامگاه یکشنبه در دیدار جمعی از اقتصاددانان با بیان اینکه در حال تلاش هستیم تا با ترمیم سرمایه اجتماعی و رفع ناترازی‌ها در داخل و کاهش تنش‌ها در عرصه بین‌المللی در راستای بهبود وضعیت اقتصادی کشور و معیشت مردم قدم‌های مؤثری برداریم، تصریح کرد: این جلسه را تشکیل دادیم تا ارزیابی شما از وضعیت و پیشنهاداتان برای رفع مشکلات را مورد بررسی قرار دهیم. رئیس‌جمهور افزود: در مدت سپری شده از آغاز به کار دولت چهاردم، دیپلماسی را در سطح گسترده‌ای از منطقه تا دیگر نقاط جهان به کار گرفته‌ایم و بنده و وزیر امور خارجه دیدارها و نشست‌های پرشماری داشته‌ایم که آثار آن نیز قابل‌مشاهده است. در جریان حمله اخیر رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، کشورهای عربی منطقه یکپارچه این حمله را محکوم کردند و علاوه‌بر آن امروز فضای مثبتی بر روابط و همکاری‌های منطقه‌ای ما حاکم است. پزشکیان اظهار داشت: بنده هم در جریان رقابت‌های انتخاباتی و هم از زمان انتخاب از سوی مردم، همواره تأکید داشته‌ام که ما به دنبال درگیری و جنگ نیستیم و تمرکز ما معطوف به توسعه کشورمان است، اما رژیم صهیونیستی از همان نخستین روز آغاز به کار رسمی بنده با ترور شهید هنیه در برنامه‌های ما اختلال ایجاد کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه در عرصه داخلی تلاش کردیم در راستای شمار وفاق، با نهایت هماهنگی میان ارکان نظام کارها را به پیش ببریم، گفت: جلسات منظم و مستمری با سران قوای دیگر دارم و در

علیرغم هشدارها و تذکرات اعضای کمیسیون‌های اصل نود و انرژی مجلس مبنی بر تأمین سوخت نیروگاه‌ها در فصل سرد سال، این هشدارها نادیده گرفته و در نهایت منجر به خاموشی‌های اجباری شده است.

طبق آمار موجود بیش از ۸۰ درصد ذخایر گازوئیل ۱۸ نیروگاه گازی و سیکل ترکیبی ایران تمام شده و ۱۰ و نیم هزار مگاوات از ظرفیت تولید برق کشور نیز در آستانه خاموشی قرار گرفته است، به‌طوری که با این میزان سوخت می‌توان نیاز انرژی خانگی، صنعتی، کشاورزی، اداری و تجاری ۱۹ میلیون نفر را تأمین کرد. ذخایر سوخت مایع در حالی شبکه برق را به وضعیت فوق‌اضطرابی نزدیک کرده که نمایندگان مجلس از ابتدای شهریور، بارها نسبت به تأمین سوخت مایع نیروگاه‌ها هشدار داده و قطعی برق بر اثر تلاوم ناکارآمدی دولت را پیش‌بینی کرده بودند.

در این زمینه، حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس در ۳۱ شهریور امسال نسبت به خالی‌شدن ذخایر سوخت نیروگاه‌ها هشدار داده و گفته بود که نسبت به عدم ذخیره‌سازی مناسب سوخت مایع در بخش نیروگاهی به وزارت نفت هشدار دادیم و دو وزارتخانه نیرو و نفت موظف شدند تا در زمینه تأمین منابع ذخیره سوخت مایع برای نیروگاه‌ها اقدام عاجل و جدی صورت دهند.

همچنین عبدالحسین همتی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تصمیم دولت برای قطعی برق در ازای توقف مازوت‌سوزی، گفت: در کمیسیون انرژی مجلس صحبت شده بود که قطعی برق نداشته باشیم، اما ظاهراً خود دولت تصمیم گرفته که برق را قطع کند.

وی افزود: در بین ۱۴ تا ۱۶ تیر، ماه مازوت‌سوزی در ۳ نیروگاهی که قدرت چانه‌زنی‌شان بیشتر بوده را متوقف کرده‌اند و برخی را متوقف نکرده‌اند.

ردپای شهید طهرانی مقدم در دستاوردهای پدافندهوایی و پهپادی

شهید طهرانی مقدم علاوه بر عرصه موشکی دستاوردهای بزرگی در عرصه‌های پهپاد، بالگردی و پدافند هوایی نیز داشته است.

به گزارش تسنیم؛ ۲۱ آبان سال ۹۰ سردار حسن طهرانی مقدم مسئول سازمان جهاد خودکفایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و پدر صنعت موشکی ایران به‌همراه جمعی از همکاران خود بر اثر انفجار پسادگان بی‌دنگه ملارد به شهادت رسید.

پس از شهادت سردار طهرانی مقدم همه او را با دستاوردهای موشکی‌اش شناختند اما یادگارهای وی تنها منحصر به عرصه موشکی نبود و در سایر عرصه‌های هوایی هم رد پای اقدامات این شهید قابل مشاهده است.

۲۱ آبان ماه ۱۳۸۲ شهید طهرانی مقدم مسئولیت جهاد خودکفایی نیروی هوایی سپاه را برعهده می‌گیرد. با حضور شهید طهرانی مقدم در این سازمان علاوه بر پروژه‌های موشکی چند پروژه در حوزه‌های دیگر نیز آغاز می‌شود. یکی از این پروژه‌ها مسلح کردن بالگرد شاهد ۲۷۸ بود. شهید مقدم در اولین بازدید خود از صنایع شاهد که

تلاش مجلس برای حل مشکل تأمین بودجه همسان‌سازی برای سال آینده بابایی‌کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به بودجه ۱۴۰۴، گفت: مجلس در حال تلاش برای حل مشکل تأمین بودجه همسان‌سازی برای سال آینده است.

علی بابایی‌کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس ضمن اشاره به بودجه ۱۴۰۴، گفت: در حوزه‌های اداری استخدامی، صندوق‌ها و آسیب‌های اجتماعی چند پیشنهاد در دستور کار داریم. وی افزود: یکی از پیشنهادات ما عدالت مزدی است. در بحث پرداختی‌های کارمندان دولت ۲۰ درصد مطرح شده، اما ما به دنبال ۳۰ درصد هستیم. در کمیسیون تلفیق در حال پیگیری این مورد هستیم.

مسعودپزشکیان:

برای حل مشکل ناترازی‌ها برنامه داریم



جمله ناترازی‌ها در عرصه‌های مختلف مثل انرژی و پول در حال تدوین هستند و تلاش داریم در نشست‌هایی با صاحب‌نظران عرصه‌های مختلف به این برنامه‌ها غنا و قوت بیشتری ببخشیم.

پزشکیان با بیان اینکه باور عمیق داریم که در فضای دعوا و مجادله، هر چه بیشتر تلاش کنیم برآیند عمل ما بیشتر به صفر نزدیک خواهد شد، افزود: به دنبال آن هستیم تا با گسترده‌کردن چتر وفاق از همه ظرفیت‌ها برای رفع مشکلات کشور بهره بگیریم و از شما نیز می‌خواهم که با تمام وجود و توان خود به ما برای حل مشکلات کمک کنید. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه چارهای جز اصلاح ساختارها

سطوح دیگر نیز تلاش کرده‌ام همواره بالاترین سطح هماهنگی را داشته باشیم. در این مدت مقام معظم رهبری نیز حمایت بسیار خوب و مؤثری از ما داشته‌اند و اگر این حمایت‌ها نبود، خیلی از اقدامات مثل انتصابات

مستولان عالی اجرایی از میان زنان و افراد اهل اقلیت‌های مذهبی و مدیران بومی در استان‌ها ممکن نمی‌شد. همه این اقدامات در راستای ترمیم اعتماد عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی انجام شده است. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه توزیع یارانه‌ها به شکل فعلی یک نوع بی‌عدالتی است، اظهار کرد: برنامه‌هایی برای رسیدگی به مهم‌ترین مشکلات از

چرا هشدارها جدی گرفته نشد؟

عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: البته راه‌هایی برای کاهش آلایندگی نیروگاه‌ها وجود داشت و دولت می‌توانست درصدد مازوت را کم کند. روش‌های مختلفی وجود دارد، شرکت‌های دانش‌بنیان در این زمینه می‌توانند کمک کنند، اما متأسفانه دولت با قطع برق، صورت مسئله را پاک کرده است.

همتی تصریح کرد: قطع برق مشکلاتی را ایجاد می‌کند، اعم از اینکه سیستم گرمایشی اغلب منازل با یکج است و حتی قطع برق باعث قطع آب منازل می‌شود، زیرا پمپ آب منازل هم با قطع برق، با مشکل مواجه می‌شود و عملاً آب و گاز با هم قطع می‌شود و معضلاتی برای مردم؛ مخصوصاً در فصل سرد ایجاد می‌کند. وی اضافه کرد: به نظرم دولت کار درستی نکرده و باید تدابیری برای میزان ذخایر سوخت نیروگاه‌ها می‌اندیشید، به طوری که ما از حدود ۳ ماه پیش هشدارهای لازم را در زمینه ذخیره سوخت نیروگاه‌ها به دولت داده بودیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر اینکه در هر صورت دولت باید تدابیری برای میزان ذخایر سوخت نیروگاه‌ها در کوتاه مدت می‌اندیشید و راهکارهای آن در بلند مدت هم مشخص است و در برنامه هفتم هم به آن پرداخته شده است، گفت: ما قبلاً درباره میزان ذخایر سوخت نیروگاه‌ها به دولت تذکر و هشدارهای لازم را داده بودیم. همتی با اشاره به جزئیاتی از جلسه کمیسیون انرژی مجلس با وزارت نیرو، گفت: در این جلسه تذکرات لازم درباره تصمیم دولت برای قطع برق به مسئولین وزارت نیرو داده شد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس همچنین خاطرنشان کرد: موضوع قطع برق به دلیل ذخیره نکردن به موقع سوخت نیروگاه‌هاست و اگر سوخت را به موقع

موشک و موشک‌های خاصی تشکیل شده بود. در این سامانه جامع پدافندی وقتی رادار کشف هدف متخاصمی را کشف می‌کرد، مأموریت با توجه به موقعیت هدف به نزدیکترین سامانه پدافندی واگذار می‌شد و با توجه به تعداد و موقعیت هدف، درگیری با آن آغاز می‌شد. اواسط سال ۱۳۸۵ تست پرتابگر سامانه پدافند هوایی بیت المقدس با موفقیت به پایان می‌رسد اما مسیر ارتقا این سامانه با قدرت ادامه پیدا می‌کند تا جایی که چند سال به سامانه پدافند هوایی «سوم خرداد» می‌رسد.

یکی دیگر از اقدامات مهم شهید طهرانی مقدم در جهاد خودکفایی نیروی هوافضا، ساخت موتور ونگل برای پهپادهای شاهد ۱۲۲ بود. اواسط دهه هشتاد یک فرزند پهپاد شناسایی همروس رژیم صهیونیستی در مرزهای غربی کشور به دست زرمندگان سپاه می‌افتد. این پهپاد اسرائیلی که به پرندۀ ایکس مشهور می‌شود از فناوری بالایی در طراحی بدنه، دوربین و موتور برخوردار بود و از همان ابتدا نظر اغلب کارشناسان را به خود جلب کرد. مسئولیت مهندسی معکوس دوربین این پهپاد به صنایع ایتیک اصفهان واگذار می‌شود اما مهمترین قسمت موتور پهپاد بود که مهندسی معکوس آن کاری دشوار و پیچیده بود. اینجاست که شهید طهرانی مقدم وارد میدان می‌شود و برنامه مهندسی معکوس این موتور را بر عهده می‌گیرد. گروهی از متخصصان جوان برای ساخت این موتور پیشرفته مصمم می‌شوند اما برای مهندسی معکوس آن حداقل به یک موتور دیگر نیاز دارند ولی به دلیل تحریم

کسی حاضر نیست آن موتور را به ایران بفرشد. شهید طهرانی مقدم از یکی از دوستانش درخواست می‌کند هر طور شده باید دو موتور دیگر تهیه شود. بالاخره موفق می‌شوند با طرف انگلیسی سازنده موتور، قرارداد ببندند و دو موتور را برای انتقال به ایران وارد ذبی کنند. اما در لحظات آخر سرروس‌های جاسوسی دشمن از ماجرا با خبر می‌شوند و تنها یک موتور به ایران منتقل می‌شود کتاب مرد ابداً) شهید طهرانی مقدم با ورود موتور جدید باز زمانی زیادی کار کند زیرا تسهه موتور از موادی تهیه شده بود که قادر به تحمل دما و فشار بالا نبود. لذا گروه مطالعات جدیدی را برای بدست آوردن ماده جدید ساخت تسهه موتور آغاز می‌کند و بالاخره موفق می‌شود تسهه‌ای را طراحی کند که مانند نمونه خارجی با دوام باشد.

به این ترتیب یکی از گلوگاه‌های مهم افزایش مداومت پرواز پهپادهای کشور گشوده شده و راه برای ساخت پهپاد پیشرفته‌تر هموار می‌شود. از آن پس پایگاه‌های آمریکایی در منطقه زیر دید شهید طهرانی مقدم قرار گرفتند و این یک دستاورد حیرت انگیز برای نیروهای مسلح بود.

همین امر موجب می‌شود صنایع شاهد طی سالهای بعد تبدیل به قطب طراحی و تولید پهپاد در کشور شده و ایران را به یکی از قدرت‌های پهپادی جهان تبدیل کند.

تأمین بودجه نخورد که از ۳۰،۱۴۰۴ درصد بعدی را هم‌زمان با احکام جدید حکم بزند. وی ادامه داد: در بحث آسیب‌های اجتماعی هم دنبال همگن‌سازی و سیستم واحد تصمیم‌گیری هستیم که منابع کمی در کشور نیست. بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان در آسیب‌های اجتماعی و مسئولیت‌های اجتماعی پول می‌دهیم، اما مکفلس مشخص نیست.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به علت آنکه مکفل و دستگاه مربوطه مشخص نمی‌شود وزارت کشور یک کاری می‌کند. دولت کار دیگری انجام می‌دهد. در واقع موازی کاری می‌کنند. در حقیقت سیستم متمرکزی وجود ندارد. معاونت اجتماعی وزارت کشور جناب عباسی باید مجور کار باشد و همه تکالیف ایجاد کنیم که همه دستگاه‌ها بر اساس قانون پاسخگو باشند.

تلاش مجلس برای حل مشکل تأمین بودجه همسان‌سازی برای سال آینده

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: مسئله بعدی که در دستور کمیسیون اجتماعی قرار دارد مخالفت با ادغام سه صندوق بازنشستگی کشوری، فولاد و هما است. دولت تصمیم دارد که این سه صندوق زیر برند تأمین اجتماعی قرار بگیرند، اما ما مخالف هستیم. بابایی‌کارنامی گفت: پیگیر همسان‌سازی برای ۳۰ درصد بعدی سال بعد هستیم تا دولت به مشکل